

عواید گمرک هرات از مرز ۲۵ میلیارد افغانی گذشت



مولوی محمد بلال رئیس به گفته رئیس گمرک، رفع فساد گمرک هرات از افزایش عواید در این گمرک، افزایش ساعات در سال ۱۴۰۱ خبر می دهد. کار و ایجاد تسهیلات برای تجار با نشر خبرنامه ی وی گفت، موجب افزایش درآمد شده است. در سال گذشته عواید این نا گفته نباید گذاشت که گمرک از مرز ۲۵ میلیارد افغانی در زمان حکومت قبلی وجود گذشت که نسبت به سال فساد گسترده در گمرکات ۱۴۰۰ شمسی، نه و نیم میلیارد کشور باعث معلوم نبودن افغانی افزایش یافته است. عواید گمرکات شده بود.



انفجار و درگیری در شهر زرنج به وقوع پیوست

باشندگان شهر زرنج مرکز ولایت نیمروز می گویند که پس از یک انفجار درگیری شدید در مربوطات این شهر ادامه دارد. به گفته آنان، این درگیری حوالی ساعت ۵ صبح امروز یکشنبه ۲۰ حمل، در مربوطات شهر زرنج آغاز شده و تا کنون ادامه دارد. باشندگان شهر زرنج گفته اند که همزمان صدای انفجارهای پیهم را نیز شنیده اند. هنوز جزئیات بیشتر از این درگیری منتشر نشده و طالبان نیز در این زمینه چیزی نگفته اند. منبع: خبرگزاری جمهور

لاوروف در نشست وزیران خارجه کشورهای همسایه افغانستان در سمرقند شرکت می کند



قرار است چهارمین و اجتماعی-اقتصادی در کنفرانس وزیران کشورهای این کشور مورد بحث و همسایه افغانستان بررسی قرار خواهد گرفت. (چین، ایران، پاکستان، «پروژه های اقتصادی تاجیکستان، ترکمنستان منطقه ای تجارت و انرژی و ازبکستان) و روسیه در با مشارکت کابل» ۱۳ اپریل در سمرقند از محورهای نشست ازبکستان برگزار شود. سمرقند خواهد بود. خیرگزاری دولتی تاس هنوز روشن نیست که گزارش داده که هیات از حکومت طالبان نیز روسی به ریاست سرگئی دعوت شده است یا نه. لاوروف وزیر امور خارجه سال گذشته در سومین این کشور در این نشست که در چین برگزار نشست شرکت می کند. شد نمایندگان روسیه و در بیانیه وزارت خارجه آمریکا و کشورهای همسایه روسیه آمده که در این افغانستان و امیرخان نشست گام های بیشتر متقی، وزیر خارجه برای تسهیل حل و طالبان شرکت کردند. فصل سیاسی افغانستان منبع: بی بی سی فارسی و تثبیت وضعیت انسانی

نشرات یک راديو در بلخ دوباره از سر گرفته شد



نشرات یک رادیوی خصوصی به نام "نهاد" در شهر مزار شریف مرکز ولایت بلخ دوباره از سر گرفته شده است. سید محمد یزدان پرست مدیرمسئول رادیو "نهاد" گفته که دفتر و استودیوی این رسانه بازسازی و زمینه برای آغاز نشرات دوباره آن فراهم شده است. نشرات این رادیو حدود یک ماه پیش در نتیجه یک آتشسوزی در ساختمان آن، متوقف شده بود. یزدان پرست گفته که ساختمان پنج طبقه‌ای رادیو "نهاد" که به‌طور مشترک با تلویزیون خصوصی "پیکان" مورد استفاده قرار می‌گرفت، در هشتم حوت سال گذشته خورشیدی دچار آتش‌سوزی شد و بخش‌های مختلف این دو رسانه به‌ویژه فرستنده و تجهیزات فنی و اداری آن از بین رفت. منبع: خبرگزاری جمهور

معاون اداری طالبان با ورزشکاران جوزجان دیدار کرد



مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری گروه طالبان با تعدادی از ورزشکاران و پهلوانان ولایت جوزجان دیدار کرده و گفته که طالبان در بخش صحت و ورزش تلاش می‌کنند. ارگ تحت کنترل گروه طالبان صبح امروز یکشنبه (۲۰ حمل) در اعلامیه‌ای گفته که در این دیدار، پهلوان قاری مول الدین به نمایندگی از دیدار کنندگان صحبت نموده و گفته که توجه به ورزش و جوانان نسبت به قبل بیشتر شده اند. او مشکلات جوانان، ورزشکاران و پهلوانان ولایت جوزجان را با معاون اداری طالبان مطرح کرده و خواستار توجه طالبان جهت تشویق، جلوگیری از مخدرات، ایجاد زمینه ورزش گوراش برای مردم جوزجان به خصوص جوانان، ورزشکاران و پهلوانان شده است. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری طالبان هم گفته که طالبان تلاش خود را در بخش گسترش صحت، ورزش و در متباقی عرصه‌ها به کار خواهد گرفت و در چوکات امکانات دست داشته توجه خاص صورت خواهد گرفت. گفتنی است که با تسلط مجدد طالبان ورزش کاران کشور، افغانستان را ترک کرده و به کشورهای همسایه و غربی پناهنده شده اند. منبع: خبرگزاری جمهور



راه پنج ولسوالی دروازه‌های بدخشان بازگشایی شد

باشنده‌گان ولایت بدخشان می‌گویند که راه پنج ولسوالی دروازه‌ها به روی رفت‌وآمد باز شده است. به گفته باشنده‌گان بدخشان این جاده حلقه‌ای که دو هفته پیش در پی لغزش یک کوه بسته شده بود، با همکاری مردم و سوراخ‌های مردمی ولسوالی مایمی صبح روز شنبه، ۱۹ حمل، دوباره باز شده است. مردم با وسایل ابتدایی این جاده را که پنج ولسوالی را باهم وصل می‌کند، باز کرده‌اند. در اثر بندش این جاده، مواد خوراکی و سوختی در بازارهای ولسوالی‌های دروازه‌ها که شامل ولسوالی‌های شکی، نسی، مایمی، کوف‌آب و خواهان می‌شود، بلند رفته بود. بدخشان از جمله ولایت‌های کوهستانی افغانستان است که همه‌ساله به دلیل رویدادهای طبیعی شاهد بندش راه است. منبع: هشت صبح

مولوی عبدالکبیر: ادارات امارتی همکار سرمایه‌گذاران و تاجران هستند



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست‌الوزراء امارت اسلامی در کشور، این مشکلات حل شده است. امروز با شماری از سرمایه‌گذاران بخش ساختمانی پاره‌یی از مشکلات سرمایه‌گذاران بخش ساختمانی را با معاون سیاسی ریاست‌الوزراء شریک کرده و خواستار رسیدگی به آن شده‌اند. به نقل از آژانس باختر؛ در همین حال، معاون سیاسی ریاست‌الوزراء ضمن تشکر از آنان، گفته‌است: تمام ادارات امارتی با سرمایه‌گذاران و تاجرانی که برای آبادی کشور سرمایه‌گذاری می‌کنند. نمایندگان که فساد اداری در دولت قبلی و اغراض و علایق برخی از مقامات پیشین، کارهای شان را با موانع و تاخیر مواجه کرده

معاون سیاسی ریاست‌الوزراء: امارت اسلامی به منظور توسعه و انکشاف دایمی کشور، پروژه‌های بزرگ و متوسط را آغاز کرده است



معاون سیاسی ریاست‌الوزراء در دیدار با شماری از بزرگان، علمای و متنفذین ولایات شمالی و مرکزی گفت: امارت اسلامی به منظور توسعه و انکشاف دایمی کشور، پروژه‌های بزرگ و متوسط را آغاز کرده است. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست‌الوزراء با نشر خبرنامه‌پی‌گفته‌است: مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست‌الوزراء امارت اسلامی افغانستان با شماری از بزرگان، علمای کرام و متنفذین ولایات شمالی و مرکزی دیدار نمود. در این دیدار که در قصر سپیدار انجام شد، ده‌ها تن از بزرگان و علمای کرام شازده ولایت کشور، از برقراری نظام امارت اسلامی ابراز خرسندی کردند و آنرا گلیم مشترک تمام افغان‌ها خواندند که همه بالای آن جمع‌اند. آنان گفتند که خدمت به نظام کنونی، مسئولیت تمام مردم است و در این زمینه از همکاری مردم شان اطمینان دادند. بزرگان یاد شده خواست‌های شان را در عرصه‌های تعلیم، صحت و تطبیق پروژه‌های انکشافی در ولایات مربوطه شان بیان کردند و مشکلات موجود در این عرصه‌ها را با معاون سیاسی ریاست‌الوزراء شریک ساختند. به نقل از آژانس باختر؛ مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست‌الوزراء گفت که در پیروزی امارت اسلامی تمام ولایات قربانی داده‌اند و همه مستحق انکشاف متوازن و بازسازی می‌باشند. وی افزود که امارت اسلامی تلاش می‌کند تا در محدوده امکانات به مشکلات تمام افغان‌ها رسیدگی نماید و مردم از انکشاف متوازن بهره‌مند خواهند شد. مولوی عبدالکبیر گفت که امارت اسلامی به منظور توسعه و انکشاف دایمی کشور، پروژه‌های بزرگ و متوسط را آغاز کرده است.

افغانستان به ارزش ۳۹ میلیون دالر زیره صادر کرده است



طالبان از افزایش قابل توجه صادرات زیره افغانستان خبر داده و گفته‌اند که افغانستان در سال گذشته به ارزش ۳۹ میلیون دالر زیره صادرات داشته است. وزارت صنعت و تجارت طالبان، امروز یکشنبه، ۲۰ حمل، با نشر توییتی اعلام کرده که افغانستان در سال گذشته، به ارزش ۳۹ میلیون دالر زیره صادر کرده است. طالبان همچنین گفته‌اند که زیره یکی از محصولات با ارزش زراعتی افغانستان است. وزارت صنعت و تجارت طالبان افزوده که ولایت‌های قندهار، ارزگان، بادغیس، بدخشان و هرات بیش‌ترین تولیدات زیره را دارند. وزارت صنعت و تجارت طالبان گفته که ارزیابی این وزارت نشان می‌دهد که توجه به کیفیت و بسته‌بندی معیاری ارزش محصولات صادراتی را به‌صورت تصاعدی بلند می‌برد. این وزارت از تاجران خواسته است به این مهم بیش‌تر از گذشته توجه کنند. این در حالی است که گیاهان دارویی و میوه‌های خشک و تازه از اقلام عمده صادراتی افغانستان هستند.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

دها کشتی و هواپیمای جنگی چین در اطراف تایوان مستقر شدند



در دومین روز رزمایش نظامی چین در اطراف تایوان، منابع می‌گویند که ده‌ها هواپیما و کشتی‌های جنگی در اطراف این شبه جزیره مستقر شده‌اند. آسوشیتدپرس گزارش داده که چین امروز یکشنبه، ۲۰ حمل، برای دومین روز پی‌هم کشتی‌ها و هواپیماهای نظامی خود را در اطراف تایوان مستقر کرده است. این در حالی است که چین روز گذشته، یک روز پس از برگشت تسای اینگ ون؛ رئیس اجرایی تایوان از امریکا اعلام کرد که تمرینات نظامی سه‌روزه خود را در اطراف تایوان آغاز خواهد کرد. ارتش چین در بیانیهای گفت: «چین گشت‌زنی‌های آمادگی رزمی و تمرین‌هایی را در اطراف تنگه تایوان و شمال، جنوب و شرق این کشور براساس برنامه‌ریزی‌ها برگزار خواهد کرد.» رئیس اجرایی تایوان، در حالی که در امریکا بود، با کوین مک کارتی؛ رئیس مجلس نمایندگان ایالات متحده، ملاقات کرد و این کار او پکن را خشمگین کرد. در گزارش امروز آسوشیتدپرس آمده که چین تعداد کشتی‌های جنگی و هواپیماهای خود را به ۹ فروند و شمار هواپیماهای جنگی‌اش را به ۷۰ بال افزایش داده است. در همین حال، فرماندهی ارتش چین در شرق این کشور، با نشر بیانیهای گفته که این عملیات برای سه روز زیر نام «شمشیر مشترک» ادامه خواهد داشت که شامل تمرین محاصره تایوان نیز می‌شود. از سوی دیگر، رسانه‌های دولتی چین، نیز با نشر گزارشی گفته: «گروه ضربت به‌طور هم‌زمان گشت‌زنی‌ها و پیش‌روی‌ها را در اطراف تایوان سازمان‌دهی می‌کند و یک حالت محاصره

و بازدارنده‌گی همه‌جانبه را شکل می‌دهد.» گفته شده که در تمرین‌های شبیه‌سازی محاصره تایوان سلاح‌هایی از جمله توپ‌خانه راکت‌های دوربرد، ناوشکن‌های دریایی، قایق‌های موشکی، جنگنده‌های نیروی هوایی، بمب‌افکن‌ها، پارازیت‌ها و سوخت‌رسان‌ها، حضور دارند. اقدامات نظامی اخیر چین در اطراف جزیره تایوان، از سوی تایپه محکوم شده است. سفارت امریکا در تایوان نیز اعلام کرده که ایالات متحده از نزدیک رزمایش‌های نظامی چین در اطراف تایوان را زیر نظر دارد. برنیهاد گزارش‌ها، سفارت ایالات متحده در تایوان، باامداد امروز، اعلام کرده که امریکا «راحت و مطمئن است» که منابع و قابلیت‌های کافی را در منطقه برای تضمین صلح و ثبات در اختیار دارد. در همین حال، سخنگوی این موسسه امریکایی در تایوان که در غیاب روابط رسمی دیپلماتیک به عنوان سفیر ایالات متحده عمل می‌کند، تصریح کرده: «ما اقدامات پکن را از نزدیک زیر نظر داریم.» او همچنین افزوده: «هیچ دلیلی وجود ندارد که پکن این ترانزیت را که مطابق با رویه و سیاست دیرینه ایالات متحده بود، به چیزی تبدیل کند که نیست یا از آن به عنوان بهانه‌ای برای واکنش افراطی استفاده کند.» او تاکید کرده است که کانال‌های ارتباطی ایالات متحده با چین همچنان باز است و واشنگتن پیوسته خواستار خویشتن‌داری و عدم تغییر در وضعیت موجود است.

منبع: خبرگزاری افق